inde se Hessorum fidei commendant, se in illustriss: principis officio futuros pollicentur, vident nimirum tanti exercitus imperatori se pares esse non posse, & dignum arbitrantur, cui, se, virtus, fortuna & suas permittant. Sed nec ille innocentium petit fortunas, multo minus sanguinem. non enim venit princeps sediciofus, non praecepit, non latro, non sanguinarius, sed ut incolamus sit, viuacem tandem in summa tranquillitate & concordia Germania ideo venit. Venit enim pacem extorturus, non venit bellum illaturus, si pacem extorquere nequeat, adebet propulsus vim a se, & seruitutem a Germania universa. mox igit mox oblatis, acceptisq pacis conditionibus, reuertitur in Spartam suam, eamque contentus, si & maxime exornare possit, curaturus est sedulo. Vbi nunquam homines suos spiciosi isti, qui nihil aliud principem nostrum apud exterros reges moniti criminabantur, ut sub praetextu restitutioonis Ulrici, Romani fasti qd sceptra alio transferantur? vides ut falsae ut vanae fuerint suspitiones iste simo in iustis: principem contumeliosae: non est illa fraus, non est illa perfidia in tam generosa indole. Magni fit & merito Alexander ille Macedo, qui post profligatas Darii Persarum regis innumeratas copias, tam honorifice, tam reuerenter & sancte habuerit captas bello reginas, adeo ut etiam ab hoste pronunciatus sit dignus tanta victoria princeps. Itaque cognitis Darius officiis in suos victoris Alexandri, obtulit illi sibi Aliam in uxorem, & dotti nomine Asiatici regni aequam portionem. Sed Alexander ut mundum duos soles habere, ita Aliam duobus regibus parere posse negabat. Qui se tam continentem & fortem gessit erga captas mulierculas, nequaquam eadem ratione a regnandi libidine sibi potuit temperare. Magna res est, & nescio an villa alia quae regem magis deceat, ab iniuria captiua tam nobilis, tam formosus libi moderari, nec violare ingenium pudorem. Attamen si venereo isto pruritu ardeas in temperantius, si Mars in Venerem nonnunquam sit incitator inflammator, nulquam non mederi queas isti voluptati. Sed ab ampliora speciosiora habendi libidine temperantem esse, hec est vera & solida temperantia digna gloria & admiracione. Itaque princeps noster maximis fortiss: qd copiis animo par, qui Europae timorem incusserat, cui Danubio supplex erat pacis aeternae datis fideiussoribus contentus, sedato animo reuertit ad regni sui angustias, non triumphantis more, non cum exercitu, sed veluti priuat posito magistratu. Tantumque abest ut tantis rebus gestis insolecat ut non latius & quo aiorum ferat eam laudem qua tantus visor ab omni posteritate merito celebrari debet. Itaque inuitatio clementiss: princeps has tuas laudes audis sed neaudias virtus non finit, quam ut umbra corpus

stè gloria necessario consequitur, sed videte singularem & inauditam  
tanti principis modestiam. Negat a se quod præter opinionem sit quod  
a lmirandum quod memorandum, esse factum, multo se imbecilliore,  
esse, q̄ qui tale quid potuerit, se vnicā causā bonitate confisum, annixū  
esse vt valerent vigerentq; leges, vt æquo & bono locus esset, vt in-  
despecta esset legum autoritas, id debuisse, eum qui quid debet, nec ex-  
oluit id quod debet, parum virum esse. Cætera deum Opt: Max: sua  
bonitate & clementia effecisse. Quin & istum ad iustissimam fusi-  
piendam tuendam q̄ animi vigorem non in se esse, sed coelitus acceptū  
Itaq; quoad potest laudum suarum decora extenuat, & soli deo victo-  
riæ huius gloriam afferit. Verum inquis cur hoc non debeat? Tu bo-  
ne da alterum qui idem præstet. Philippus ille Macedo Alexandri isti-  
us pater cæsis Atheniensibus, captiisq; nobilissimis viris a victoria se ver-  
tit ad coniuia, ibi cum perpotasset, efferretur q̄ morosius, gestiret insa-  
lentius, quid se deceret oblitus, intuens illū Demades orator, & veluti  
cōditionis suæ oblitus ( erat enim et captiuorum numero ) sic cōpellasse  
traditur si rentem vino regem. Tu rex cum Agamennonis personam  
præte ferre debeas, Thersites imitari maluisti? Quia nota aspersus & re-  
uersus ad se rex, corollas reicit, & se ex hominum conspectu subdu-  
cens quid designarit expendit, tantum q̄ absuit ut iniquius iustum tule-  
rit reprehensionem, vt etiam monitorem suum cum cæteris Atheniensi-  
sum captiuis liberum esse iussit, merito igitur eius laudatur a quantis  
mitas. Sed purior laus est eius, qui perpetuo Agamennonis seruata per-  
sona talic castigatione non egit. Est quidem Macedonis non contem-  
nenda modestia, sed tamen infecta, sed tamen ab iis profecta initis, ab  
hoc fonte deriuata, qui saliens harena mōra riuum non adeò purum  
deriuat. At Hessi sine sorde, sine labe, sine magistri monentis voce sua  
est & solida & syncera cum modestia tum gloria. Accipe igitur claz-  
tissime princeps laudes te dignas, non quidem a me qui multo lumen infe-  
rior q̄ ut minima ex parte mea oratio tuis respondeat virtutibus sed a  
schola hac tota, quæ tua gloriae, factisq; tuis responsura aliquando inge-  
nia, tua liberalitate curam sui habente rōuet fouebitq;. Auditis viri  
ornatussum res magnæ tum fortunæ tum fortitudinis, quæ tamen maio-  
res multo videbunt, si quomodo se gesserit, quomodo militem in of-  
ficio continuerit q̄ peritus rei militaris, q̄ tenuerit & sanctus disciplinæ  
sit magister audieritus. Cum enim haberet militem vndiq; gentium  
excitum, veteranum, exercitatissimum inuictissimum, ob fælicem rerū  
periculosis marū successum ferocientem, sedulam tamen nauauit operam  
ne tam